"

PR.EFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N.o3.022 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

ESTABELECE CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO E

COBRANÇA DO IMPOSTO PREDIAL E

TERRITORIAL URBANO I.P.T.U. PARA O

EXERCíCIO DE 2014 E CONTÉM OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no art. 33 do Código Tributário

Nacional - Lei 5.172/66 e Lei Complementar nO04012006 do Código Tributário

Municipal.

DECRETA

Artigo 1.° - Fica atualizado o valor venal dos imóveis situados

no município de Patrocínio - MG., para efeito de lançamento do Imposto Predial e

Territorial Urbano - IPTU, para o exercício de 2014, em ~j,27% (cinco vírgula vinte e

sete por cento).

Artigo 2.° - Este Decreto entra em vigor na data da sua

publicação.

Patrocínio -MG, 26 de novembro dE32013.

\ !"'vI

Luca~iCampos de Siqueira

P~If' M .. Ire elto unlclpa

)?ublicada(o)-Jornal, ,[,~k.ç~
d!O'M-o".v,--.....D pm3D IJJ I?on
pág. .....',,?I. e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municioal de Patrocínío l1l
rlPJ~1 J",I?On ~ ':Yi I Ivl?01~ U::::7

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - FonE!: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001